Terça, 02 de Abril de 2024 | ANO: 5 | Nº 879 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 069/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 070/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 071/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 072/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 073/2024 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 074/2024 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 075/2024 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 076/2024 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 077/2024 ...................................................................................................................... 4

Página 1/5

Terça, 02 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 879
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 069/2024

PORTARIA Nº 069/2024                                               DE

02DE ABRIL DE 2024.  EXONERAÇÃO DO

SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exonerar

FABRÍCIO COSTA DE ANDRADE, do cargo de

Secretário Adjunto de Saúde desta Prefeitura. Art.2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 02 de abril de

2024.     RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra. ? Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 4idv4i68rcu20240402150435

PORTARIA Nº 070/2024

PORTARIA Nº 070/2024                                               DE

02DE ABRIL DE 2024.  EXONERAÇÃO DE

ASSESSORA DE GABINETE DESTA PREFEITURA DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exonerar MARIA

NEUDE SIMÃO ARAÚJO, do cargo de Assessora de

Gabinete desta Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 02 de abril de 2024.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: pzr0teqttlx20240402150448

PORTARIA Nº 071/2024

PORTARIA Nº 071/2024

DE 02 DE ABRIL DE 2024.  NOMEAÇÃO DA

SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomear a Senhora

MARIA NEUDE SIMÃO ARAÚJO, para o cargo de

Secretária Adjunta de Saúde desta Prefeitura. Art.2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 02 de abril de

2024.     RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra. ? Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: jowo8crwss20240402150453

PORTARIA Nº 072/2024

PORTARIA Nº 072/2024

DE 02 DE ABRIL DE 2024.  NOMEAÇÃO DE CHEFE

DE SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomear

FABRÍCIO COSTA DE ANDRADE, para o cargo de

Chefe de Serviços da Secretaria Municipal de Saúde desta

Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 02 de abril de 2024.     RAIMUNDO

Página 2/5

Terça, 02 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 879
ISSN 2764-1678

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: ufqxaygws20240402160453

PORTARIA Nº 073/2024

PORTARIA Nº 073/2024

DE 02 DE ABRIL DE 2024.  EXONERAÇÃO DE

ASSESSOR DE GABINETE DA PREFEITURA DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exonerar

RUBERVALDO CAVALCANTE DE CARVALHO, do

cargo de ASSESSOR DE GABIENTE desta

Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 02 de abril de 2024.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: nz02oph426n20240402160445

PORTARIA Nº 074/2024

PORTARIA Nº 074/2024

DE 02 DE ABRIL DE 2024.  EXONERAÇÃO ASSESSOR

ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL

AGRICULTURA DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exonerar

RAIMUNDO FERREIRA DE LIMA, do cargo de

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA

MUNICIPAL AGRICULTURA desta Prefeitura. Art.2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 02 de abril de

2024.     RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra. ? Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: kun2mli9yhk20240402160402

PORTARIA Nº 075/2024

PORTARIA Nº 075/2024

DE 02 DE ABRIL DE 2024.  EXONERAÇÃO

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA

MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exonerar

RAIMUNDO WILSON PEREIRA DE SOUSA, do cargo

de SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA

MUNICIPAL MEIO AMBIENTE desta Prefeitura. Art.2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 02 de abril de

2024.     RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra. ? Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 8j4hrgszerp20240402160402

PORTARIA Nº 076/2024

PORTARIA Nº 076/2024

DE 02 DE ABRIL DE 2024.  EXONERAÇÃO DE

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA DA SECRETARIA

Página 3/5

Terça, 02 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 879
ISSN 2764-1678

MUNICIPALINFRAESTRUTURA DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exonerar

LEANDRO RIBEIRO ARAÚJO, do cargode DIRETOR

DE DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

DA SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA

desta Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 02 de abril de 2024.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: h4y6aoxqklb20240402160458

PORTARIA Nº 077/2024

PORTARIA Nº 077/2024

DE 02 DE ABRIL DE 2024.  NOMEAÇÃO DE

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA

MUNICIPAL AGRICULTURA DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomeação de

ANA BARBARA DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO, para o

cargo de ASSESSORAADMINISTRATIVA DA

SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA desta

Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 02 de abril de 2024.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.
Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: cdbhgqgob0y20240402170424

Página 4/5

Terça, 02 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 879
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 069/2024
	PORTARIA Nº 070/2024
	PORTARIA Nº 071/2024
	PORTARIA Nº 072/2024
	PORTARIA Nº 073/2024
	PORTARIA Nº 074/2024
	PORTARIA Nº 075/2024
	PORTARIA Nº 076/2024
	PORTARIA Nº 077/2024